Протокол № 3
заседания Экспертной группы по внедрению
успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства  и снятие административных барьеров в Усть-Камчатском муниципальном районе.

	Дата: 15 мая 2017 г.
	Место проведения: Камчатский край, п. Усть-Камчатск, администрация Усть-Камчатского муниципального района
	Время проведения: 15.00 часов

	На заседании присутствуют члены Экспертной группы:
	1.Костенко Сергей Сергеевич – исполнительный директор ООО «Дельта Фиш ЛТД»;
	2.Задирака Андрей Анатольевич — индивидуальный предприниматель;
	3.Стряпченко Виктор Фомич— индивидуальный предприниматель;
	4.Тайрова Светлана Револовна – генеральный директор ООО «Крутоберегово».

	Члены рабочей группы:
	1.Рябов Владимир Владиленович —  заместитель Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района;
          2.Рожкова Юлия Александровна — специалист  1 категории подразделения развития экономики и закупок Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района.

	Заседание правомочно, кворум имеется (присутствуют 4 из 6 членов Экспертной группы Усть-Камчатского муниципального района).

	Повестка дня:
1. Мониторинг раздела 13 «Обеспечение профессиональной подготовки и переподготовки должностных лиц, ответственных за привлечение инвестиций и поддержки предпринимательства».

	Выступившие по вопросам повестки дня:
	1. Рожкова Ю. А.— специалист  1 категории подразделения развития экономики и закупок Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района.

	Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

  Мониторинг раздела 13 «Обеспечение профессиональной подготовки и переподготовки должностных лиц, ответственных за привлечение инвестиций и поддержки предпринимательства».

В соответствии с Планом мероприятий (Дорожной картой) по внедрению успешных практик в Усть-Камчатском муниципальном районе администрацией Усть-Камчатского муниципального района было заявлено о выполнении успешной практики - Обеспечение профессиональной подготовки и переподготовки должностных лиц, ответственных за привлечение инвестиций и поддержки предпринимательства.
Администрацией Усть-Камчатского муниципального района разработан и утвержден план по самообразованию работников администрации, ответственных за привлечение инвестиций и поддержку предпринимательства на 2017 год в Усть-Камчатском муниципальном районе.
Утвержден план получения дополнительного профессионального образования работников администрации, ответственных за привлечение инвестиций и поддержку предпринимательства на 2017 год в Усть-Камчатском муниципальном районе.
Утвержден Перечень квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей на должностях гражданской службы в органах местного самоуправления (распоряжение администрации Усть-Камчатского муниципального района № 963-р от 19.12.2016 г.)

Решение:

Рассмотрев успешную практику «Обеспечение профессиональной подготовки и переподготовки должностных лиц, ответственных за привлечение инвестиций и поддержки предпринимательства», решили, что данная практика внедрена полностью.

Голосовали:
«За» - 4 человека;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.
Итог голосования: Принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]
Руководитель Экспертной группы 				            В. Ф. Стряпченко